Дело № 5-12-72/2017
05-0072/12 /2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13 июня 2017 года

	                                                 город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 12 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Малухин В.В., рассмотрев в г. Симферополе по ул. Киевская, 55/2  дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 17.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Есаян Александра Анатольевича, ДАННЫЕ1, зарегистрированного по адресу: АДРЕС1, фактически проживающего по адресу: АДРЕС2,
у с т а н о в и л:
ДАТА1 в АДРЕС3 Есаян А.А. управлял транспортным средством НОМЕР1, чем нарушил установленное в соответствии с законодательством об исполнительном производстве временное ограничение на пользование специальным правом согласно постановления  судебного пристава Отдела судебных приставов по Симферопольскому району УФССП России по РК НОМЕР2 от 19.08.2016 г., совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ст. 17.17 КоАП РФ.
В судебное заседание Есаян А.А. не явился. О дате и месте слушанья дела извещен надлежащим образом, причину неявки суду не сообщил, о рассмотрении дела в его отсутствие                 не просил.
При таких обстоятельствах мировой судья счел возможным рассмотреть дело в отсутствие лица, привлекаемого к административной ответственности.
Вина Есаян А.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях подтверждается протоколом об административном правонарушении НОМЕР3 от 02.04.2017 г.; копией протокола об отстранении от управления транспортным средством НОМЕР4 от 02.04.2017 г., копией справки о приостановлении действия права управления по постановлению судебного пристава от 03.04.2017 г., копией постановления судебного пристава – исполнителя о временном ограничении на пользование должником специального права от 19.08.2016 г., вынесенного в рамках исполнительного производства НОМЕР2.
Исследовав обстоятельства по делу в их совокупности и оценив имеющиеся доказательства, мировой судья приходит к выводу о виновности Есаян А.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.17 КоАП РФ, а именно: нарушение должником установленного в соответствии с законодательством об исполнительном производстве временного ограничения на пользование специальным правом в виде права управления транспортным средством.
Обстоятельств, которые смягчают либо отягчают административную ответственность Есаян А.А. мировым судьёй не установлено.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершённого правонарушения, посягающего на институты государственной власти, личность виновного, его имущественное положение, отсутствие смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств.
С учетом вышеизложенного мировой судья считает, что для достижения целей административного наказания для Есаян А.А. необходимо и достаточно установить административное наказание в виде обязательных работ, предусмотренных санкцией статьи 17.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Ограничения к назначению данного вида наказания, установленные частью 3 ст. 3.13 КоАП РФ, отсутствуют.
	На основании ч. 1 ст. 5.35.1КоАП РФ, руководствуясь ст.ст. 29.7, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
п о с т а н о в и л:

 Есаян Александра Анатольевича, ДАННЫЕ1, зарегистрированного по адресу: АДРЕС1, фактически проживающего по адресуАДРЕС2, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 17.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде обязательных работ на срок 30 (тридцать) часов.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Киевский районный суд г. Симферополя Республики Крым через мирового судью.

Мировой судья:                                                                                                       В.В. Малухин